

INSTITUTO DOMINICANO DE AVIACION CIVIL

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

CÓDIGO	CATÁLOGO PRESUPUESTARIO	CÓDIGO	CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
						PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2331	Productos de Papel de Escritorio	14000000	Materiales y productos de papel			298295	298295	298295	298295	1193180	RD\$747.48	RD\$9,389,380.00		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Libreta Rayada	Unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$150.00	RD\$900,000.00					
				Papel	Resma	7700	7700	7700	7700	30800	RD\$160.00	RD\$4,928,000.00					
				Servilletas	Unidad	6500	6500	6500	6500	26000	RD\$79.73	RD\$2,072,980.00					
				Talonnario	Unidad	275	275	275	275	1100	RD\$300.00	RD\$330,000.00					
				Tapa de Encuadernacion Carta	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$50.00	RD\$4,000.00					
				Tarjetas de presentación	Caja	12300	12300	12300	12300	49200	RD\$7.00	RD\$344,400.00					
				Tirilla	Unidad	270000	270000	270000	270000	1080000	RD\$0.75	RD\$810,000.00					
2371	Combustibles y Lubricantes	15000000	Materiales combustibles, aditivos para combustibles, lubricantes y anticorrosivos			2	2	2	2	8	RD\$15,122,125.00	RD\$60,488,500.00		Compra Directa Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Combustible (Contrato con Estaciones de Combustible)	Importe	1	1	1	1	4	RD\$12,097,700.00	RD\$48,390,800.00					
				Aditivos y Lubricantes	Importe	1	1	1	1	4	RD\$3,024,425.00	RD\$12,097,700.00					
2641	Automoviles y Camiones	25000000	Vehiculos comerciales, militares y particulares, accesorios y componentes			187	81	78	77	423	RD\$11,171,995.00	RD\$30,925,700.00		Licitación Pública	Propias IDAC		
				Aire Comprimido	Botella	100				100	RD\$1,850.00	RD\$185,000.00					
				Alfombras de Hule para Vehiculos	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00					
				PENETRANTE WD-40	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$220.00	RD\$66,000.00					
				Neumaticos /Llantas	Importe	1	1	1	1	4	RD\$700,455.00	RD\$2,801,820.00					
				Repuestos de vehiculos	Importe	1	1	1	1	4	RD\$466,970.00	RD\$1,867,880.00					
				Vehiculo Autobuses (Minibus de 12 Pax Van Hyundai HI Wagon Diesel)	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00					
				Vehiculo Camioneta Ford Ranger	Unidad	5				5	RD\$2,000,000.00	RD\$10,000,000.00					
				Vehiculo de motor	Unidad	2	3			5	RD\$2,000,000.00	RD\$10,000,000.00					
				Vehiculo Minibus 14 paxs Hyundai H1	Unidad	1				1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00					
				Vehiculo Tipo Jeepeta	Unidad		1			1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00					
2396	Productos Electricos	26000000	Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía			2000	1978	1981	1967	7926	RD\$13,295.10	RD\$1,473,854.00		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Baterias PILA 2XJ	Unidad	3	4	2	1	10	RD\$750.00	RD\$7,500.00					
				Baterias (Pila 3XJ)	Unidad	5	4	3	6	18	RD\$2,500.00	RD\$45,000.00					
				Baterias (Pilas)	Unidad	1865	1865	1865	1860	7455	RD\$161.95	RD\$1,207,337.25					
				Baterias para Camara Fotografica	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00					
				Baterias para telefono Celular	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00					
				Extensiones Eléctricas	Unidad	30	20	25	20	95	RD\$428.68	RD\$40,724.60					
				Regleta Electrica	Unidad	95	85	85	80	345	RD\$454.47	RD\$156,792.15					
2699	Otras Estructuras	30000000	Componentes y suministros para estructuras, edificación, construcción y obras civiles			59	34	27	27	147	RD\$38,816,102.50	RD\$150,694,555.00		Compra por debajo de Umbral Mínimo Compra Menor Licitaciones	Propias IDAC		
				CEJILLAS PLASTICAS	Caja	1				1	RD\$825.00	RD\$825.00					
				Kit de paneles de alcohol	Unidad	30				30	RD\$1,120.00	RD\$33,600.00					
				Lona Plastica Azul 24"x36"	Unidad	25	30	25	25	105	RD\$3,500.00	RD\$367,500.00					
				Programa de Actualización de los RADs	Unidad		1			1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00					
				Proyecto de Radios de comunicación para inspectores vigilancia (antena, repetidores, radio, etc.)	Importe		1			1	RD\$1,300,000.00	RD\$1,300,000.00					
				Proyecto del Presupuesto Orden-6001 2016	Importe	1	1	1	1	4	RD\$660,657.50	RD\$2,642,630.00					
				Reestructuración Departamento de Gestion Integral	Importe	1	0	0	0	1	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00					
				Otras Construcciones (Proyectos)	Importe	1	1	1	1	4	RD\$17,000,000.00	RD\$68,000,000.00					
				Componentes y suministros para estructuras de transporte (Torres y Radares)	Importe	1	1	1	1	4	RD\$19,500,000.00	RD\$78,000,000.00					
2399	Productos y Utiles Varios	31000000	Componentes y suministros de manufactura			500	431	475	420	1826	RD\$624.18	RD\$408,683.80		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Pegamento Coquí	Unidad	170	160	170	160	660	RD\$74.86	RD\$49,407.60					
				Pegamento (ega)	Unidad		1			1	RD\$118.00	RD\$118.00					
				Pegamento Liquido Silicon	Unidad	15	0	15	0	30	RD\$118.00	RD\$3,540.00					
				Pegamento UHU	Unidad	315	270	290	260	1135	RD\$313.32	RD\$355,618.20					
2655	Equipos de Telecomunicaciones y Señalamiento	32000000	Componentes y suministros electrónicos			1	1	1	1	4	RD\$6,590,000.00	RD\$26,360,000.00		Licitaciones	Propias IDAC		
				Equipos de telecomunicaciones	Importe	1	1	1	1	4	RD\$6,590,000.00	RD\$26,360,000.00					
2658	Maquinarias, Otros Equipos y Herramientas	41000000	Equipos y suministros de laboratorio, de medición, de observación y de pruebas			8	6	0	0	14	RD\$746,900.00	RD\$1,238,900.00		Compra Menor Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Calibracion de los Luxometro	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$7,900.00	RD\$7,900.00					
				Calibracion de los Medidores	Unidad	0	6	0	0	6	RD\$7,000.00	RD\$42,000.00					
				Calibracion de los Medidores de Gases	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$7,000.00	RD\$14,000.00					
				Mu Meter (evaluación de la resistencia al deslizamiento en pavimento)	Unidad	1				1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00					
				Refractómetro Misco (medidor de proporciones de espuma SEI)	Unidad	3				3	RD\$225,000.00	RD\$675,000.00					
				Refractómetro para medir refracción de la pintura en los aerodromos	Unidad	1				1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00					

2392	Utiles de Escritoria, Oficina, Informatica y Enseñanza	43000000	Difusión de tecnologías de información y telecomunicaciones			5704	5091	5000	4976	20771	RD\$2,593,432.49	RD\$32,206,085.29						Compra Menor Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC			
			Access Point FortiAp 223B		Equipo	10				10	RD\$120,000.00	RD\$1,200,000.00										
			Adobe Profesional		Unidad	3	2	3	2	10	RD\$42,000.00	RD\$420,000.00										
			Almohadilla para Mouse con Descansa Muñeca		Und.	25	25	25	25	100	RD\$245.50	RD\$24,550.00										
			Ambiente de aprendizaje de pruebas de software		Curso (Int'l)	1				1	RD\$20.19	RD\$20.19										
			Apoya o Descansa Muñeca para Teclado		Und.	20	0	0	0	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00										
			Apple Mac		Unid	1				1	RD\$145,000.00	RD\$145,000.00										
			Apuntador		Unidad		3			3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00										
			Audifonos Shure Legendary Performance		Unidad	3	0	0	0	3	RD\$19,500.00	RD\$58,500.00										
			Bocinas para computadora		Juego	3	0	0	0	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00										
			CD's en Blanco		Unidad	3200	3200	3200	3200	12800	RD\$34.52	RD\$441,856.00										
			Disco Duro		Unid	25	25	10	10	70	RD\$6,580.63	RD\$460,644.10										
			Disco DVD		Und.	1700	1700	1700	1700	6800	RD\$66.65	RD\$453,220.00										
			EMC Recovery point		Curso (Int'l)	1				1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00										
			Dazzle Capture Card		Unid	1				1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00										
			Escáner		Unidad	1	0	0	0	1	RD\$29,785.00	RD\$29,785.00										
			Exchange 2013 Administración Avanzada		Curso	5				5	RD\$70,000.00	RD\$350,000.00										
			HP LASERJET PRO 8100		Und.	4	4	4	4	16	RD\$7,050.00	RD\$112,800.00										
			HP LTO Ultrium Universal Cleaning Cartridge		Unidad	5				5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00										
			HP LTO Ultrium-4 Data Tape (HP C7974A - 800/1.6TB)		Unidad	100	50			150	RD\$2,500.00	RD\$375,000.00										
			HP NC5235FP 10Gb 2-port Server Adapter		Unidad	6				6	RD\$25,000.00	RD\$150,000.00										
			HP ProLiant DL580 Gen8 Server (Servidor de Virtualizacion Norge Botello)		Equipo	3				3	RD\$550,000.00	RD\$1,650,000.00										
			Impresora		Unidad	15	5	5	5	30	RD\$325,000.00	RD\$9,750,000.00										
			Laptop		Und.	25	25	10		60	RD\$69,800.00	RD\$4,188,000.00										
			Libreria para backup Dell Power Vault-ti2000		Equipo	2				2	RD\$125,000.00	RD\$250,000.00										
			Licencia de Recuperacion de Desastres (vCenter Site Recovery Manager)		Software	1				1	RD\$110,000.00	RD\$110,000.00										
			Licencia para la SAN (VNX y RECOVERY POINT)		Software	1				1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00										
			Licencias de Microsoft Office 2013		Software	300				300	RD\$4,000.00	RD\$1,200,000.00										
			Licencias de Vmware (Renovacion)		Software	1				1	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00										
			Limpiadoares Black (C5054A) HP 90 Printhead and Printhead Cleanes		Unidades	3	0	2	0	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00										
			Materiales gastables para impresora DataCar PC-80		rollos	32				32	RD\$325.00	RD\$10,400.00										
			Memoria USB		Unidad	30		5	5	40	RD\$1,950.00	RD\$78,000.00										
			Microsoft SQL Server		Curso	3				3	RD\$77,000.00	RD\$231,000.00										
			Monitor para cámara		unidad	1				1	RD\$7,150.00	RD\$7,150.00										
			Mouse Para Computadoras		Und.	12	12	12	12	48	RD\$540.00	RD\$25,920.00										
			Ordenador (PC)		Und.	44	12	12	12	80	RD\$89,400.00	RD\$7,152,000.00										
			Proyector		Und.	2	1	1	1	5	RD\$17,960.00	RD\$89,800.00										
			Rosewill Network/PC Service Tool Components RTK-146		Equipo	2				2	RD\$275,000.00	RD\$550,000.00										
			Scanner		Unidad	3		1		4	RD\$29,785.00	RD\$119,140.00										
			Software para auditoria VARONIS DATADVANTAGE FOR DIRECTORY SERVICES FOR (PN: 200D51PR5SP)		Software	1				1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00										
			Switch WS-C4500X-16SFP+		Equipo	4				4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00										
			Tablet		Und.	10	15	0	0	25	RD\$35,000.00	RD\$875,000.00										
			Teclados Para PC		unidad		2			2	RD\$850.00	RD\$1,700.00										
			Teléfonos Móviles		Unidades	20	10	10		40	RD\$17,500.00	RD\$700,000.00										
			Telefonos IP Grand Stream		Equipo	75				75	RD\$7,690.00	RD\$576,750.00										
2392	Utiles de escritorio, ofcina, informatica y enseñanza	44000000	Equipos de oficina, accesorios y suministros			19564	13151	17669	12878	63262	RD\$320,664.59	RD\$40,614,951.91						Compra Menor Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC			
			Agenda 2016		Unidad	53	0	0	0	53	RD\$1,200.00	RD\$63,600.00										
			Almohadilla para sello		Unidad	16	15	15	15	61	RD\$438.21	RD\$238,730.81										
			Archivador Acordeon		Unidad	5	0	0	0	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00										
			Archivos		Unidades	25	25	0	0	50	RD\$12,100.00	RD\$605,000.00										
			Armario de metal de 2 puertas		UNIDAD	4	4			8	RD\$29,500.00	RD\$236,000.00										
			Bandas de goma		Unidad	595	540	560	525	2220	RD\$20.19	RD\$44,821.80										
			Bandeja de Escritorio		Unidad	49	41	46	40	176	RD\$851.05	RD\$149,784.80										
			Bandeja, Porta Lapiz, Porta Tarjeta (Set)		UNIDAD	2	3	2		7	RD\$851.05	RD\$5,957.35										
			Banderitas (TAPE-FLAG) Anchas		Unidad	20	0	20	0	40	RD\$95.00	RD\$3,800.00										
			Blocs o cuadernos de papel (Post It)		Unidad	20	15	20	15	70	RD\$50.00	RD\$3,500.00										
			Blocs o cuadernos de papel Rayado comun de 100 Hojas		Unidad	5	0	5	0	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00										
			Boligrafos		Docemas	1415	1145	1405	1140	5105	RD\$85.40	RD\$435,967.00										
			Borrador		Unidad	1		1		2	RD\$195.00	RD\$390.00										
			Cajas de Almacenamiento para archivo Inactivo		UNIDAD	366	359	350	346	1421	RD\$142.39	RD\$202,336.19										
			Carpetas		Unidad	480	345	540	390	1755	RD\$232.73	RD\$408,441.15										
			Cartucho		Unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$1,750.00	RD\$8,400,000.00										
			Cera Para Contar		Unidad	17	8	18	6	49	RD\$53.00	RD\$2,597.00										
			Cinta Adhesiva		Unidad	1195	1085	1195	1095	4570	RD\$125.00	RD\$571,250.00										
			Cinta de Calculadora cintas p/ maq. sumadora		Unidad	36	36	36	36	144	RD\$59.00	RD\$8,496.00										
			Cintas para Impresora Epson LQ590		Unidad	50	50	50	50	200	RD\$574.66	RD\$114,932.00										
			Clips		Unidad	1275	1080	1275	1025	4655	RD\$55.09	RD\$256,443.95										
			Corrector Liquido (Liquid Paper)		Unidad	940	845	950	840	3575	RD\$34.39	RD\$122,944.25										
			Corta Papel Tipo Cutter		Und.	5	0	0	0	5	RD\$200.00	RD\$1,000.00										
			Cover para encuadernar de carton		Paquete	25	25	25	25	100	RD\$220.00	RD\$22,000.00										
			Cuaderno de Espiral		Unidad	12	0	0	0	12	RD\$275.00	RD\$3,300.00										
			Dispensador de Cinta Adhesiva		Und.	12	12	12	12	48	RD\$160.16	RD\$7,687.68										
			Distintivo		Unidad	13	0	0	0	13	RD\$350.00	RD\$4,550.00										
			Entintador de Cojines (Tinta para Sellos)		Unidad	16	0	14	0	30	RD\$584.07	RD\$17,522.10										
			Espirales		Caja	6	4	6	4	20	RD\$220.00	RD\$4,400.00										
			ESTUCHE PARA DVD		Unidad	36	36	36	36	144	RD\$60.00	RD\$8,640.00										
			Etiqueta Para Folder (Labels)		Unidad	3265	1740	1780	1670	8455	RD\$75.00	RD\$634,125.00										
			Felpas		Docenas	415	275	415	260	1365	RD\$270.00	RD\$368,550.00										
			Filtro solar		Unidad	15				15	RD\$850.00	RD\$12,750.00										
			Fólders		Caja	520	390	475	365	1750	RD\$324.13	RD\$567,227.50										
			Fotocopiadora		Unidad	5	5	0	0	10	RD\$249,000.00	RD\$2,490,000.00										
			Gancho ACCO		Unidad	90	75	85	70	320	RD\$95.74	RD\$30,636.80										
			Goma De Borrar Blanca		Unidad	70	20	50	15	155	RD\$11.52	RD\$1,785.60										
			Grapadora Industrial		Unidad	8	4	0	0	12	RD\$6,500.00	RD\$78,000.00										
			Grapadora de Metal		Unidad	235	200	220	200	855	RD\$352.50	RD\$301,387.50										

				Grapas	Unidad	355	305	345	300	1305	RD\$64.40	RD\$84,042.00					
				Grapas Industriales	Unidad	55	15	55	20	145	RD\$66.83	RD\$9,690.35					
				Gullotina	Unidad		1			1	RD\$1,850.00	RD\$1,850.00					
				Humedecedores De Dedos (Cera P/Contar)	Unidad	200	185	195	185	765	RD\$56.77	RD\$43,429.05					
				Lápices de Carbón	Docenas	355	270	345	275	1245	RD\$83.91	RD\$104,467.95					
				Libro Records	Unidad	150	130	150	130	560	RD\$175.00	RD\$98,000.00					
				Libros o cuaderno de encuadernar	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$220.00	RD\$15,840.00					
				Marcadores Fosforecente	Unidad	1695	1610	1680	1605	6590	RD\$29.36	RD\$193,482.40					
				Marcadores Permanentes	Unidad	805	675	755	675	2910	RD\$16.97	RD\$49,382.70					
				Marcadores Pizarra Blanca	Unidad	35	50	40	35	160	RD\$27.29	RD\$4,366.40					
				Pendaflex (Organizador para Gaveta)	Unidad	110	80	90	80	360	RD\$406.11	RD\$146,199.60					
				Perforadora	Unidad	60	30	40	25	155	RD\$239.09	RD\$37,058.95					
				Perforadora 3 Hoyos Industrial	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$177.52	RD\$532.56					
				Plastificadora	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8,700.00	RD\$8,700.00					
				Porta CDs	Unidad	3150	150	3100	100	6500	RD\$5.90	RD\$38,350.00					
				Porta Cinta Adhesiva	Unidad	55	50	50	50	205	RD\$160.16	RD\$32,832.80					
				Porta Clip Magnetico	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$38.58	RD\$3,858.00					
				Porta lapiz	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$258.29	RD\$30,994.80					
				Porta Tarjetas	Unidad	12		10	5	27	RD\$500.00	RD\$13,500.00					
				Porta Tarjetas Tipo Libro de 400	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$850.00	RD\$850.00					
				Porta Traje	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$8,500.00	RD\$17,000.00					
				Protectores De Plástico Para Hojas	Unidad	5	11		6	22	RD\$750.00	RD\$16,500.00					
				Refuerzo para perforaciones	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00					
				Regla Plastica DE 30 CMS	Unidad	140	85	100	75	400	RD\$58.07	RD\$23,228.00					
				Removedores de grapas (saca grapas)	Unidad	150	80	100	80	410	RD\$52.05	RD\$21,340.50					
				Sacapuntas Eléctrico	Unidad	15	5	5	5	30	RD\$1,200.00	RD\$36,000.00					
				Sacapuntas Sencillos	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$9.44	RD\$3,776.00					
				Sello	Unid	10		10	5	25	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00					
				Separadores de Carpetas	Unidad	40	25	50	20	135	RD\$30.44	RD\$4,109.40					
				Sobre	Unidad	10000	5000	10000	5000	30000	RD\$25.00	RD\$750,000.00					
				Sumadora Eléctrica Sharp	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$2,207.41	RD\$55,185.25					
				Tablas de apoyar con clip en acrílico (Sujeta Papeles, Clipboard)	Unidad	40	10	10	10	70	RD\$210.00	RD\$14,700.00					
				Tachuelas (Chinchetas)	Unidad	35	35	35	35	140	RD\$44.82	RD\$6,274.80					
				Tijera	Unidad	230	200	200	200	830	RD\$36.00	RD\$29,880.00					
				Tinta para impresora HP deskjet D 1460 21	unidad	4	4	4	4	16	RD\$1,108.87	RD\$17,741.92					
				Tinta Roll-on	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$584.07	RD\$700,884.00					
				Toner	Und.	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$4,500.00	RD\$21,600,000.00					
				Trituradora	unidad	3	3	2	2	10	RD\$15,100.00	RD\$151,000.00					
2399	Productos y Utiles Varios	45000000	Equipos y suministros para impresión, fotografía y audiovisuales			20	10	1	1	32	RD\$360,550.00	RD\$1,638,900.00	Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC			
				Cámara de Seguridad	Unidad	1				1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00					
				Cámara Fotográfica Digital	Unidad	10	6	1	1	18	RD\$51,550.00	RD\$927,900.00					
				Grabadora digital	Unidad	5	4			9	RD\$49,000.00	RD\$441,000.00					
				Tripode para camara	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$5,000.00	RD\$15,000.00					
				Sistema de Sonido	Unidad	1				1	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00					
2399	Productos y Utiles Varios NIP	46000000	Equipos y suministros de defensa, orden publico, proteccion, vigilancia y seguridad			305	28	28	28	389	RD\$385,306.68	RD\$900,900.12	Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC			
				Cono de Señalización (28 pulgadas)	Unidad	4	0	0	0	4	RD\$1,250.00	RD\$5,000.00					
				Extintor de incendios vehiculos	Unidad		3	3	3	9	RD\$616.68	RD\$5,550.12					
				Bootcamp de SCRUM: Procesos ágiles	Curso (Int'l)	1				1	RD\$370,000.00	RD\$370,000.00					
				Gafas de Seguridad	Unidad	15	0	0	0	15	RD\$390.00	RD\$5,850.00					
				Gafas protectoras UV	Unidad	20				20	RD\$300.00	RD\$6,000.00					
				Linternas led maglite	Unidad	20				20	RD\$1,300.00	RD\$26,000.00					
				Mascarillas	Unidad	200				200	RD\$975.00	RD\$195,000.00					
				Mascarillas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$975.00	RD\$97,500.00					
				Protectores auditivos	Unidad	20				20	RD\$9,500.00	RD\$190,000.00					
				Recarga Extintores	Importe	1	1	1	1	4	RD\$75,000.00	RD\$300,000.00					
2391	Materiales de Limpieza	47000000	Equipos de limpieza y suministros			7330	6775	7330	6775	28210	RD\$15,289.78	RD\$5,313,416.52	Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC			
				Atomizador de agua	Unidad	36	36	36	36	144	RD\$190.00	RD\$27,360.00					
				Brillo Verde	Unidad	465	465	465	465	1860	RD\$33.39	RD\$62,105.40					
				Cloro	Unidad	750	750	750	750	3000	RD\$129.60	RD\$388,800.00					
				Desinfectante	Unidad	1100	1100	1100	1100	4400	RD\$182.35	RD\$802,340.00					
				Desodorante Ambiental en Aerosol	Und.	1000	700	1000	700	3400	RD\$150.00	RD\$510,000.00					
				Detergente en Polvo (SACO DE ACE)	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$898.29	RD\$215,589.60					
				Escoba C/Palo	Unidad	180	180	180	180	720	RD\$99.62	RD\$71,726.40					
				Funda DE 33 GLP	Unidad	800	800	800	800	3200	RD\$150.00	RD\$480,000.00					
				Guantes	Unidad	350	350	350	350	1400	RD\$550.00	RD\$770,000.00					
				Jabon liquido	Unidad	500	250	500	250	1500	RD\$490.00	RD\$735,000.00					
				Lanillas	Unidad	275	275	275	275	1100	RD\$72.12	RD\$79,332.00					
				Limpiacristale	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$187.31	RD\$4,495.44					
				Limpiador desinfectante para superficies duras (Pinaespuma)	Und.	315	315	315	315	1260	RD\$515.48	RD\$649,504.80					
				Mopas humeda (Suaper #32)	Unidad	330	330	330	330	1320	RD\$132.02	RD\$174,266.40					
				Piedra de Baño	Unidad	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$52.36	RD\$226,195.20					
				Recogedores (Pala de recoger basura)	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$72.24	RD\$5,201.28					
				Zafacones Para puntos Verdes	Und.	5	0	5	0	10	RD\$11,150.00	RD\$111,500.00					
				Zafacones	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$235.00	RD\$56,400.00					
2341	Productos medicinales para uso humano	51000000	Medicamentos y productos farmacéuticos			195	108	194	96	593	RD\$116,997.55	RD\$1,382,105.26	Compra Menor	Propias IDAC			
				Acetaminofén Extrafuerte	cajas x 100	3	2	3	2	10	RD\$725.70	RD\$7,257.00					
				Aga kimsa , Oxigeno para el tanque	Servicios	2				2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00					
				Alcohol de 90 grados	galon	2	1	1	1	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00					
				Algodón	rollos	2		2		4	RD\$318.03	RD\$1,272.12					
				Angimed	caja	1	2	1	1	5	RD\$550.00	RD\$2,750.00					
				Anti acido oral suspensión	galones	2	1	1	1	5	RD\$1,050.00	RD\$5,250.00					
				Baja lenguas	cajas x 100	1	1	1		3	RD\$450.00	RD\$1,350.00					
				Betadine	frascos	1	2	1	1	5	RD\$850.00	RD\$4,250.00					

				Botiquin	UNIDAD	2				2	RD\$7,100.00	RD\$14,200.00					
				Botiquín de primeros auxilios	Unidad	1	2	2	1	6	RD\$7,100.00	RD\$42,600.00					
				Captopril de 25 gm	cajas x 100	2	2	3	3	10	RD\$215.89	RD\$2,158.90					
				Catéter No. 23	unidad	2	3	2	3	10	RD\$225.00	RD\$2,250.00					
				Cintas para glucómetro Accu Check - Advantje	cajas x 50		1			1	RD\$950.00	RD\$950.00					
				Cintas para glucómetro Accu Check - Active	cajas x 50			1		1	RD\$950.00	RD\$950.00					
				Cintas para glucómetro Accu Check , Performance	cajas x 50	1				1	RD\$950.00	RD\$950.00					
				Crema para quemaduras	tubos	1	2	1	1	5	RD\$225.00	RD\$1,125.00					
				Curitas	cajas x 100	1	1	1	1	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00					
				Diclofenac de 50 mg	cajas x 100	2	3	2	3	10	RD\$2,246.53	RD\$22,465.30					
				Diclofenac Gel	capletas	1	1	2	1	5	RD\$195.00	RD\$975.00					
				Diclofenac Tableta de 50 mg	cajas x 50	2	1	1	1	5	RD\$159.00	RD\$795.00					
				Dramidom Tableta	cajas x 100	1		1		2	RD\$463.07	RD\$926.14					
				Elixir	galón	2	1	1	1	5	RD\$670.00	RD\$3,350.00					
				Furosemida	cajas x 100	2	3	3	2	10	RD\$750.00	RD\$7,500.00					
				Gasa para para apósito	cajitas	1	2	1	1	5	RD\$717.25	RD\$3,586.25					
				Gotas para oídos	Gotero	1	2	1	1	5	RD\$355.00	RD\$1,775.00					
				Gotas para ojos	Gotero	1	2	1	1	5	RD\$455.00	RD\$2,275.00					
				Ibuprofen de 800 mg	cajas x 100	2	3	2	3	10	RD\$1,397.97	RD\$13,979.70					
				Jeringas Desechables de 5 ml	cajas x 100		1	1	1	3	RD\$235.00	RD\$705.00					
				KIT DE MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES	Unidad	2		2		4	RD\$4,500.00	RD\$18,000.00					
				Lasix	ampollas	6	6	6	7	25	RD\$550.00	RD\$13,750.00					
				Loratadina	cajas x 100	3	2	3	2	10	RD\$1,814.40	RD\$18,144.00					
				Medicamentos (para botiquín)	UNIDAD	100		100		200	RD\$4,500.00	RD\$900,000.00					
				Omeprazol	cajas x 100	2	3	2	3	10	RD\$300.00	RD\$3,000.00					
				Ponstan	cajas x 50	3	2	3	2	10	RD\$2,218.17	RD\$22,181.70					
				Ranitidina	cajas x 100	3	2	3	2	10	RD\$1,247.40	RD\$12,474.00					
				salbutamol jarabe	frazcos	1	2	1	1	5	RD\$825.00	RD\$4,125.00					
				Salas de re-hidratación	sobres	5	5	10	5	25	RD\$175.00	RD\$4,375.00					
				Sertal Compuesto	tabletas	2	3	2	3	10	RD\$2,786.91	RD\$27,869.10					
				Sertal Compuesto	ampolla x 3		3			3	RD\$725.00	RD\$2,175.00					
				Sol salbutamol para el respirador	ampollas	10	15	10	15	50	RD\$750.00	RD\$37,500.00					
				Sol salina para el respirador	ampollas	10	15	10	15	50	RD\$350.00	RD\$17,500.00					
				solucortef	ampollas	2				2	RD\$850.00	RD\$1,700.00					
				Sumigran	cajas x 100	2	1	1	1	5	RD\$4,331.25	RD\$21,656.25					
				termómetros de mercurio	unidad		5		5	10	RD\$175.00	RD\$1,750.00					
				Venda elástica de 10.16 cms	unidad	1	1	2	1	5	RD\$75.00	RD\$375.00					
				Winasorb antigripal	cajas x 50	2	3	2	3	10	RD\$545.98	RD\$5,459.80					
				Z-O	rollos	2	1	1	1	5	RD\$225.00	RD\$1,125.00					
2395	Útiles de Cocina y Comedor	52000000	Artículos domésticos, suministros y productos electrónicos de consumo			85	3	123	6	217	RD\$103,370.00	RD\$399,960.00		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Azucareras	Unidad	2	0	8	0	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00					
				Bandejas	Unidad			5		5	RD\$700.00	RD\$3,500.00					
				Cubiertos, cucharas y cuchillo	Unidad			1		1	RD\$160.00	RD\$160.00					
				Cucharita de Acero Inoxidable para café	Unidad	36	0	6	6	48	RD\$550.00	RD\$2,400.00					
				Greca de cristal Oster	Unidad			2		2	RD\$9,300.00	RD\$18,600.00					
				Hielera con su pinzas	Unidad			6		6	RD\$1,150.00	RD\$6,900.00					
				Jarras	Unidad			8		8	RD\$1,000.00	RD\$8,000.00					
				Copas	Unidad			24		24	RD\$3,120.00	RD\$74,880.00					
				Tazas	Unidad			12		12	RD\$6,400.00	RD\$76,800.00					
				Manteles	Unidad			6		6	RD\$2,600.00	RD\$15,600.00					
				Mantelitos de bandejas	Unidad			8		8	RD\$100.00	RD\$800.00					
				Nevera ejecutiva	Unidad	1	3	0	0	4	RD\$13,500.00	RD\$54,000.00					
				Reloj Pared	Unidad	6		6		12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00					
				Televisión plasma	Unidad	1				1	RD\$54,600.00	RD\$54,600.00					
				Termos para Café y chocolate	Unidad			4		4	RD\$3,220.00	RD\$12,880.00					
				Vajilla para Café	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$1,740.00	RD\$5,220.00					
				Vajillas	Unidad			3		3	RD\$1,740.00	RD\$5,220.00					
				Vasos	Unidad	36	0	24	0	60	RD\$290.00	RD\$17,400.00					
				Vasos de Papel y Carton	Paquete	12	0	12	0	24	RD\$3,470.91	RD\$83,301.84					
2323	Prendas de Vestir	53000000	Ropa, maletas y productos de aseo personal			3477	37	2891	3	6408	RD\$43,254.73	RD\$5,528,176.76		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Blusas	Unidad	95				95	RD\$1,400.00	RD\$133,000.00					
				Botas	Pares	95	10	80		185	RD\$6,500.00	RD\$1,202,500.00					
				Bufandas	Unidad	48	0	0	0	48	RD\$550.00	RD\$26,400.00					
				Camisas	Unidad	375		300		675	RD\$1,500.00	RD\$1,012,500.00					
				Camisetas -Polo-	Unidad	460	0	350	0	810	RD\$490.00	RD\$396,900.00					
				Camisetas -T Shirt-	Unidad	800	0	800	0	1600	RD\$365.00	RD\$584,000.00					
				Capa de agua (con gorro)	Unidad	28		28		56	RD\$700.00	RD\$39,200.00					
				Chalecos Impermeables	Unidad	20		10		30	RD\$1,060.00	RD\$31,800.00					
				Chalecos Reflectores	Unidad	65		40		105	RD\$530.00	RD\$55,650.00					
				Faldas	Unidad	7				7	RD\$1,200.00	RD\$8,400.00					
				Gorras	Unidad	1160	0	1130	0	2290	RD\$195.00	RD\$446,550.00					
				Jacket	Unidad	5	0	0	0	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00					
				Maletines	Unidad	16				16	RD\$3,550.00	RD\$56,800.00					
				Pantalones	Unidad	45				45	RD\$1,900.00	RD\$85,500.00					
				Pantalones jeans (personal VAP)	Unidad	150		150		300	RD\$1,900.00	RD\$570,000.00					
				Paraguas	Unidad		24			24	RD\$2,125.00	RD\$51,000.00					
				Ropa Impermeable Protectora	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,289.73	RD\$15,476.76					
				Trajes	Unidad	30	0	0	0	30	RD\$6,500.00	RD\$195,000.00					
				Uniformes Personal	Unidad	75	0	0	0	75	RD\$8,000.00	RD\$600,000.00					
2333	Producciones de Artes Graficas, Libros, Revistas, Periodicos y													Compra Menor			
2334	Textos de Enseñanzas	55000000	Publicaciones impresas, publicaciones electrónicas y accesorios			2484	1477	2881	1377	8219	RD\$314,650.00	RD\$10,029,250.00		Compra por debajo de Umbral Mínimo	Propias IDAC		
				Arte	Und.	700	800	800	700	3000	RD\$1,500.00	RD\$4,500,000.00					
				Diagramacion Carta Compromiso	Und.	1	0	0	0	1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00					
				Diccionarios	unidad	0	2	0	2	4	RD\$1,250.00	RD\$5,000.00					
				Digenor , certificación de la balanza	Servicios	2				2	RD\$75,000.00	RD\$150,000.00					

